Burada Kur’ân’ın nüzûlüyle alakalı olarak Kur’ân öncesi ilâhi kitapların nüzûlüne değinerek bugüne kadar bi-lindiğinin aksine Kur’ân öncesi vahiylerin tek celsede değil tedrîcen indirildiği gö-rüşünü ortaya koymuştur. Bu görüşün Bikâi (ö. 885/1480), İbn-i Kemal (ö. 940/1533), Şevkânî (ö. 1250/1834), Elmalılı Hamdi Yazır (ö. 1358/1942) ve Tâhir b. Âşûr (ö. 1394/1975) gibi müfessirler tarafından da dile getirildiğini belirterek bu iddiasını Tevrat’tan getirdiği delillerle desteklemiştir. Nitekim bu bağlamda Bakara sûresinde geçen Hz. Musa ve İsrailoğulları kıssasının1 Tevrat’ın değişik za-manlarda indiğinin birer göstergesi olduğunu söylemiştir.

birlikte dirâ-yete dayalı tefsir yöntemi olduğunu, maksadının ise Kur’ân naslarını yorumlarken ilâhi iradenin amacını ortaya çıkarmaya çalışmak olduğunu vurgulayarak bu üç kriter açısından değerlendirildiğinde tefsirin müstakil bir ilim olduğunun altını çizmektedir. Diğer taraftan Farabî (ö. 339/950), Harizmî (ö. 387/997), Hâdimî (ö. 1176/1762) gibi İslam bilginlerinin tefsiri bir ilim olarak nitelendirmediklerini, ancak İbn Hazm (ö. 456/1064), Gazzâlî (ö. 505/1111), İbn Haldun (ö. 808/1405), Cürcânî (ö. 816/1413), Molla Fenârî (ö. 834/1431) ve Kâfiyeci (ö. 879/1474) gibi çoğunluğu oluşturan İslam bilginlerinin ise tefsiri bir ilim olarak kabul ettiklerini kaydetmiştir. 2 “Allah Teâlâ’nın kitabından bir harf okuyana on misli sevap verilir. Ben (elif-lâm-mîm) bir harftir
demiyorum. Elif bir harf, lâm bir harf, mim bir harftir.” (Tirmizî, Fedâilü’l-Kur’ân, 16; Dârimî, Fedâilü’l-Kur’ân, 1.)

Öte yandan klasik tefsir yöntemi dışında kabul ettiği yöntemlere özellikle dik-kat çekmek isteyen yazar bu yöntemler hakkındaki değerlendirmelerini nispeten biraz daha uzun tutarak bazı yorumlarda bulunmuştur. Buna göre yenilikçi tefsir metodunun Kur’ân yorumunda yeni bir çığır açmak is-teyen ve reformist fikirleriyle öne çıkan Seyyid Ahmed Han (ö. 1316/1898), Emir Ali (ö. 1347/1928), Efgânî (ö. 1315/1897) ve Abduh (ö. 1323/1905) gibi kimseler tarafından oluşturulduğu üzerinde durulmuş, bu metodun Kur’ân’ın temelde bir hidâyet kitabı olup onun her şeye yön vermesi gereğinden hareketle yenilikçi bir tefsir yöntemi olarak orta-ya konulduğuna işaret edilmiştir.